deo et sancto petro rome contulit cum prediis omnigenisque redditibus eidem ecclesie attinentibus, quatinus inibi deo seruiantibus, quibus etiam Ilfeneburgensem priorem aluericum abbatem primum prefecit, nec spiritualis nec secularis, sed nec quilibet heredum aliqua gravamina seu privatas consuetudines et iura in perpetuum ingerat aut exigat, sed rome duntaxat in signum subiectionis ab ipso loco corporale eidem apostolice sedi annis singulis perfoluatur. Porro advocaciam domino miloni ea ratione concessit, ut inter filios suos filiorumque filios et deinceps posteros ceteros, ex masculino sexu natos, obtinere deberet. Quodsi in posteritate heredum masculinus sexus deficeret, sicut manifeste iam defecisse dinoscitur, statuit ut potestas eligendi advocatum in ius abbatis fratrumque rediret. Hec autem et alia, que de libera electione abbatis et de ipsius destitutione, si dilapidator inveniretur et everfor et plura, que ad presens pertinere negocium non videntur, que ad illius ecclesie commodum noscitur ordinasse, que in suo privilegio expressius continentur, adhibitis testibus ydoneis, banni sui munimine valide stabilivit, precipiens ea firmiter observari, que nos non solum ob eius et iuris reverenciam duximus approbanda, immo etiam in meliorem statum et ad majus predictae ecclesie commodum perducenda. Unde quia advocati, ut opera eorum enormia demonstrant manifeste, magis ecclesias disturbare, quam patrocinari eidem iam multo tempore confueverunt et in arcum pravum conuersi earum raptores et everfores existunt, et quarum si saperent patroni esse deberent, et usque ad sanguinis effusionem eas quo accinguntur gladio defendere, nos contra morbum illum, qui heu nimis invaluit, medelam et curam quamcumque sero duximus adhibendam sub nostram protectionem predictam suscipientes ecclesiam cum omnibus attinentiis rebus et personis et de consilio fratrum nostrorum, maioris ecclesie nostre canonicorum, quorum hic nomina precepimus subnotari et de predicti abbatis petitione et plenissima voluntate et consensu conventus sui nobis in omnibus affavente, provide statuentes, ut predicta advocatia in nostra nostrorumque successorum maneat in perpetuum potestate, ita ut neque nos neque nostri successores auctoritatem aliquam deinceps habeamus ipsam alicui in feodo porrigendi, sed in nostra eorumque manu nullo mediante maneat in secula seculorum, amen. Verum quia diversi casus frequenter emergunt, et in omnibus presentes esse non possumus, hanc predicto abbati suisque successoribus gratiam duximus conferendam, ut si ipse vel ecclesia sua necessarium habuerit mundibardium, sive eum, qui causas iudicet incidentes, de licentia nostra talem sibi eligat et statuatur, qui causas sanguinis sive furti in eo necessitatis articulo, ubi nos non possumus habere, iudicet vice nostra, Salvo tamen et conservato nobis in omnibus iure nostro. Huius autem ordinationis rationabilis et honeste testes sunt uniuersi maioris ecclesie nostre canonici, quorum hic nomina continentur, Burchardus, decanus, Otto de tobin, Anno, cellerarius, Almarus, sancti Pauli prepositus, Conradus, herfordensis prepositus, Arnoldus de seherenbeke, Meynhardus de kraniefelt, Burchardus de wartperch, Wolterus de arnestein, Bertoldus de Lichowe, Bernhardus, vice dominus, Conradus, sancte Marie prepositus, Ludolfus de fladen, Heynricus, camerarius, Gardolffus, advocati filius, Arnoldus, scolasticus, Conradus, archidiaconus orientalis, Magister Jo., Albertus de cruceburg. Layci vero nobiles Sifridus de blankenborg, Wernerus de amvorde, Wernerus de lichtenburh, Wernerus de suselz, Hugoldus de seherenbeke; Ministeriales autem Geuehardus de alvenfleue, dapifer noster, Jo. de gaterfleue, Anno de cyllentide, Henricus de cereninge, Thidericus, marschalcus noster, at alii quam plures. Acta sunt hec anno dominice incarnationis M^o. CC^o. XIII^o., Indict. XV. presidente sancte romane ecclesie papa innocencio huius nominis III^o. Ut igitur hec ordinacio semper maneat inconvulsa et a posteritate sana et integra conservetur, hanc paginam inde conscribi et